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Kommunism muutub 
tegelikkuseks

Me oleme tunnistajateks kahe 
leeri vaheliste vastuolude süve
nemisele. Sotsialismi leeris toi
mub pingeline võitlus ühiskond
liku progressi kiirendamise eest, 
rahvaste kultuuri ja  heaolu tõu
su eest. Vastasleeri reaktsionää
rid aga otsivad üha uusi võima
lusi rahvusvahelise olukorra te
ravaks ajamiseks, relvastuse või
dujooksu intensiivistaxniseks ja 
sõja õhutamiseks. See ei ole mit
te juhuslik nähtus, vaid tuleneb 
kummagi süsteemi erinevusest. 
Kõige paremini väljendab sotsia
listliku maailmasüsteemi olemust 
NLKP programmi projekt. Ta 
väljendab mitte ainult nõukogu
de rahva, vaid kogu progressiivse 
inimkonna huvisid. Kõigi kapita
listlike maade töötajad tahaksid, 
et väherõõmustava sõjahüsieeri- 
ka õhutamise ja  sõjaliste kulu
tuste suurendamise asemel luba
taks neile rahulikku tööstuse 

: arendamist. See tähendaks töö
puuduse likvideerimist, rahva 
heaolu parandamist, igakülgset 
teaduse arengut, õigust haridu
sele, hoolitsust laste eest jne. Ent 
ei ole ega võigi olla ühtegi ko
danlikku parteid, kes seaks enda 
ette niisugused ülesanded. Ta
valiselt viitavad kodanlikud par
teid uduste ja  haledate väljen- 
dustega vabadusele ja demokraa
tiale, püüdes tööliste tähelepanu 
kõrvale juhtida peamistelt neid 
huvitavatelt küsimustelt.

Nõukogude Liidu Kommunist
liku Partei programmi projekt 
haarab kõiki uue ühiskonna üles
ehitamise küsimusi alates mate
riaalse külluse loomisest kuni 
uue inimese kasvatamiseni. Kõik 
need on omavahel seotud. Selleks, 
et luua materiaalset küllust, peab

Minnes vastu

olema kõrgeltarenenud tööstus. 
See aga on võimatu ilma teadu
seta. mis on ühiskonna tootlike 
jõudude arengu otsustavaks fak- 
toriics. Samal ajal nõuab tööstuse 
ja  teaduse areng üha rohkem 
kõrgema ja  keskharidusega ini
mesi. Siit ka partei programmis 
püstitatud ülesanne: üldise kesk- 
koolikohustuse kehtestamine, 
kõrgema- ja keskerihariduse pi
dev arendamine, õppijate arvu 
suurendamine.

Programmi kõigi ülesannete 
täitmine nõuab kõrge teadlikku
sega inimesi. Kommunismiehitaja 
moraalikoodeks näitab, et kom
munism ja kõrged moraalsed 
omadused on lahutamatud.

Partei programmis püstitatud 
ülesanded on lähedased erandi
tult kõigi maade töötajatele, Neis 
peegeldub kõigi ausate inimeste 
püüe rahule, progressile ja  õnne
le. Selle eesmärgi täitmine ei rii
va mingil määral teiste riikide 
või rahvaste huve. Kommunismi
ehitaja moraalikoodeks— see po
le üksiku inimese , käitumine, 
vaid kogu meie riigi poliitika 
printsiip.

Et üles ehitada kommunism, on 
vaja nõukogude inimeste ausat 
tööd ning rahu. sest ainult rahu 
tingimustes on võimalik kõiki 
neid hiiglaslikke ülesandeid täita. 
Nõukogude inimesed teavad, et 
kommunism pole enam ammu 
ainult unjstüs kaugest tulevikust, 
vaid reaalne, t lähedane eesmärk, 
mille jooned kerkivad üha enam 
esile meie tänapäevas ja  nõuko
gude inimeste tegudes,
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di ametiühingukomitee juures 
töötab isetegevusklubi, millesse 
on koondunud suurem osa üliõpi- 
lasi-isetegevuslasi. Praegu tegut
sevad 100-liikmeline nais- ja 
meeskoor, rahvatantsurühm, 
puhkpilliorkester. Ülejäänud kol
lektiivid, s. o. estraadiorkester, 
näitering, ansamblid ja solistid 
alustavad tööd oktoobris, kui üli
õpilased on suvepuhkuselt ja kol
hoosidest tagasi pöördunud.

Koorid on meie instituudi kõi
ge suuremad kollektiivid. Möö
dunud sügisel tähistas meeskoor 
oma 15* aastapäeva, naiskoor aga 
saab tänavu sügisel 10-aasta- 
seks. Möödunud kevadel, vaba
riigi kõrgemate koolide ülevaatu
sel, tunnistati mõlemad kollek
tiivid vabariigi parimate hulka 
kuuluvaiks. Koorid on oma tege
vusaja jooksul sooritanud mitme
suguseid kontsertmatku nii meie 
vabariigis kui ka väljaspoole 
seda,

Rahvatantsijate segarühm tä
histab tänavu oma 12. aasta
päeva. Selle aja jooksul ori kol
lektiiv läbi teinud väga tõsise 
arengutee ja püsib pidevalt va
bariigi paremate hulgas. Siinj uu- 
res võiks märkida esikohta va
bariigi kõrgemate koolide üle
vaatusel.

Puhkpilliorkestrit hinnati üle
vaatusel kui vabariigi ühte pare
mat kontsertorkestrit. Oktoobris 
möödub sellel kollektiivil 10 te- 
gevusrohket aastat Suhteliselt

väikesearvuline, aga tugev kol
lektiiv, on näitering. Möödunud 
kevadel toodi lavale Vigante 
«Igavesti haljad palmid». Maini
tud lavastus sai kiitva hinnangu 
osaliseks. Ka estraadiorkester 
tunnistati kevadel kõrgemate 
koolide parimaks. Peale eelpool
mainitute tegutsevad veel koori
de baasil moodustatud ansamblid 
ja solistide ring. Väga noor on 
meie rahvapilliorkester. Kuid. tõ
sise töö tulemusena on ta juba 
suuteline saatma rahvatants!jäid.

Meie instituudi isetegevuslaste 
pere on väga vahelduv. See on 
tingitud eelkõige instituudi kui 
õppeasutuse spetsiifikast. Igal 
aastal on lõpetajate hulgas terve 
rida häid isetegevuslasi. Nende 
asendamiseks toimub isetegevus- 
kollektiivides igal sügisel kon
kurss vabadele kohtadele. Kuna 
õppeaeg instituudis on suhteliselt 
lühike, siis tuleks juba esimese 
kursuse üliõpilastel mõelda ise- 
tegevuskollektiivide liikmeks 
astumisele, et juba teisel ja kol
mandal kursusel olla väärikad 
asendajad oma eelkäijatele. Nen
del noortel üliõpilastel, kes ala
tes 1. oktoobrist lähevad tööle 
tööstusettevõtteisse, on : muidugi 
raske endale lisakoormust võtta. 
Kuid nagu eelmiste aastate ko
gemused näitavad, saavad paljud 
noored sellega siiski hakkama 
ilma, et nende põhitöö — õppi
mine — selle all kannataks.

Ootame teid, noored üliõpila
sed! A. POOBUS

Käesolev õppeaasta algus lan
geb kokku suure ajaloolise sünd
musega — ettevalmistustega 
NLKP X X II kongressiks, kus toi
mub partei uue programmi ja 
põhikirja vastuvõtmine. Partei 
uues programmis ori-"'näidatud 
konkreetsed ülesanded kommu
nistlikus .ülesehitustöös ja kom
munistliku ühiskonna arenemise 
peamised seaduspärasused 

Partel uus programm seab meie 
instituudi kollektiivi' ette vastu
tusrikkad. ülesanded kommunist
liku ühiskonna liikmete kasvata
misel. Ta nõuab õppejõududelt, 
üliõpilastelt, teenistujailt — anda 
oma parim kommunismi saavuta
miseks. ‘

Instituudi poliitilise ökonoomia 
kateedri kollektiiv otsustas võt
ta aktiivselt osa teaduslikust ja 
ühiskondlikust tööst ning tähis
tada seda ajaloolist kongressi 
kommunistliku ühiskonna ehita
mise seaduspärasuste ning ma
janduse senisest üksikasjalisema 
uurimisega. Kateedri teaduslikus 
töös otsustati kahe päevateema: 
«Kommunistliku töö liikumisest 
vabariigi rahvamajanduses» ning 
«Majanduslik võistlus kapitalis

miga» ' uurimiseks rakendada 
enamik kateedri õppejõude ja 
üliõpilaste teadusliku ringi (po
liitilise ökonoomia ringi) liikmed. 
Kateedri juhataja sm. E. Inti 
juhendamisel töötab grupp üli-

NLKP XXII
õpilasi ja õppejõude kommunist
liku töö brigaadide - ja lööklaste 
.võistluse seniste tulemuste üldis
tamisel vabariigi tööstuses,, trans
pordis, kaubanduses. Töö ees
märgiks on välja tuua. võistluse 
üldised jooned, paremate kollek
tiivide saavutused, võistluse se
nise organiseerimise puudujää
gid ning töötada. välja konkreet
sed. abinõud selle liikumise edasi
seks hoogustamiseks.

Kommunistliku töö brigaadide 
ja lööklaste võistluse uurimine ja 
üldistamine tehti ülesandeks po
liitilise ökonoomia ringi liikme
tele üliõpilastele I. Hopfeldile, M. 
Tindile, E. Maaltile, T. Hallikale, 
T, Koitile, H. Sepalale, L. Sage- 
nile ja P. Lainevoolule. Üliõpila

ne I, Hopfeld, M. Tint ja  E. Maalt 
uurivad kommunistliku töö liiku
mist Narva. Kohtla-Järve ning 
Jõhvi rajooni ettevõtetes, T. Hal- 
lik, T. Koit, H. Sepala — Tartu 
linna tööstusettevõtetes, L. Sagen 
ja P. Lainevool uurivad ja üldis
tavad võistluse tulemusi Tallin
nas.

Kommunistliku töö brigaadide 
ja lööklaste võistluse uurimise

Kommunistlikud noored Ivo Sööt ja Jaan Seavares tulid insti
tuuti juba praktiliste kogemuste pagasiga. Ivo töötas kaks aastat 
Valga Teedevalitsuses ja Jaan Tallinna Vesivarustuse ja Kanali
satsiooni Trustis.

Mõlemad noormehed said kaasa suunamiskirja vastuvõtukomis
jonile. Nüüd on sisseastumiseksamid õnnelikult möödas. Esimesed 
päevad õppetööd instituudis mööduvad alles sisseelamise tähe all. 
Hiljem jätkavad nad tegutsemist ühiskondlikus töös ja isetegevu
ses. Mõlemad on ka tublid järgusportlased.

Pildil: Ivo Sööt ja Jaan Soovares (E-I3s) tutvuvad tunniplaa
niga.

1920 aastal loodi kolmest ast
mest' koosnev Tallinna Tehni
kum. Kolmeaastasele, põhiliselt 
keskkooli programmi haaravale 
ettevalmistusastmele, järgnesid 
tehnikumi madalam ja kõrgem 
aste. Esimene neist andis tehni
lise keskhariduse, teine, praktili
selt ainult kodanliku Eesti olu
des, kõrgema hariduse.

Suureks abiks tehnikumile olid 
1922 a. loodud riiklikud töökojad 
elektrotehnikas, tugevusõpetu
ses/gaasi-, soojus- ja  veemajan
duses* ' . ; , .

Tehnikum valmistas ette ehi
tuse ja arhitektuuri, masinaehi
tuse, elektrotehnika, tehnilise 
keemia jt. erialade spetsialiste. 
1920. aastal oli Õppijaid kõigil 
erialadel 263 inimest, 1929. aas
taks suurenes see arv 539 inime
seni. 1923. aastal lõpetasid Tallin
na Tehnikumi esimesed 12 ini
mest. Kokku valmistas tehnikum 
oma eksisteerimise perioodil, ku
ni 1936. a., ette 296 ( inseneri. 
Kuid tehnikumi areng ei kulge
nud kergelt. Eesti . kodanluse 
poolt väliskapitalile maha müü
dud tööstus kas likvideeriti või 
ta muutus odava tooraine ja 
tööjõu allikaks, kus peremehet- 
sesid võõramaised spetsialistid. 
Ilma areneva tööstuseta ei olnud 
perspektiive ka kõrgemal tehni
lisel õppeasutusel.

Sellest tuleneski, et kogu oma 
tegevuse kestel ei saanud tehni
kum riigilt regulaarset rahalist 
toetust. Peamiseks tulude alli
kaks oli õppemaks (50°/o) ja tei
sed õppijatelt võetavad maksud, 
õppejõudude palgad olid niivõrd

madalad, et elatusvahendite han
kimiseks pidid nad töötama põhi
kohaga tööstuses. Sellest saatu
sest ei pääsenud isegi' tehniku
tel direktor, õppemaksust ei Ol
nud vabastatud ka kõige raske
mates majanduslikes tingimustes 
olevad üliõpilased. Kodanliku 
valitsuse suhtumist tehnikumi 
näitab eredalt ka See fakt, et 
kui 1927. a. tuli vabastada ruu
mid Pikk t. 20, ei leidnud tolle- 
-aegseid juhtivad tegelased tehni
kumile uusi ruume. Mindi isegi 
niikaugele, et Laidoner, peapiis
kop Rahamägi jt. nõudsid õppe
asutuste täielikku likvideerimist, 
põhjendades seda sellega, et iga 
aasta vajab vabariik vaid 15—18 
uut inseneri, kelle ettevalmista
miseks ei ole vaja Eestis oma
ette Õppeasutust,

Esimeseks sammuks teel tehni
kumi likvideerimisele, oli 1924. 
aastal, keemiaosakonna sulgemi
ne. 1929. aastal ei teostatud vas
tuvõttu ka allesjäänud kahte — 
ehitus- ja  mehaanikateaduskon- 
da. Lasti lõpetada vaid eelmistel 
aastatel sisseastunud. Lahkus ka 
tehnikumi õppejõudude kaader. 
Kui 1922. a. töötas tehnikumis 
57 õppejõudu, siis 1932. a. 'o li 
neid alles veel 14.

Avaliku arvamuse petmiseks 
alustatud diskussioon tehnikumi 
avamiseks Tartu Ülikooli juures 
ei viinud ühegi konkreetse sam
muni. Maad haaranud majandus
kriisi ja terava sisepoliitilise 
võitluse käigus . vähendati ka 
Tartu Ülikooli riiklikke sissetule
kuid. ■'

.V» ARHANGELSKI

ja üldistamisega vabariigi trans
pordis tegelevad poliitilise öko
noomia ringi liikmed Ä. Sulakat- 
ko. V. Saage ja H. Kibits. Üliõpi
lane A. Sulakatko uurib seda 
liikumist Tallinna linna auto- 
transpordiettevõtetes, kuna V. 
Saage ja H. Kibits üldistavad 
neid kogemusi teistes vabariigi 
transportette võtetes. Grupp töö
tab kateedri vanemõpetaja O. 
Põderi juhendamisel. Vanemõpe
tajal O. Põderil on uurimisel 
kommunistliku töö liikumine va
bariigi kaubanduses.

Majandusliku võistluse prob
leemiga tegelevad kateedri va
nemõpetajad I. Soidra ja U. Poli- 
sinski ning assistent E. Kahk. Vii
mase juhendamisel töötavad po
liitilise ökonoomia ringi liikmed 
Reinbarg ja Holm, Peale selle,te
gelevad kõik, ülejäänud' kateedri 
õppejõud vabariigi majanduse 
edasise arendamise probleemide 
uurimisega.

Kateedri kollektiivi poolt võeti 
vastu otsus viia nimetatud tea
duslike uurimiste- materjalide lä
bitöötamine lõpule kongressi 
avapäevaks. Tulemustest esita
vad üksikud grupid ettekanded 
TP I üliõpilaste ja õppejõudude 
järgneval teaduslüutl konverent
sil.

O. PÕ D E R

Lööme
ei

Juba kaks nädalat on instituu
di uksed avatud uutele, esimese 
kursuse üliõpilastele. Nad on 
jõudnud tutvuda tudengielu esi
meste rõõmude ja muredega. 
Paljudel seni väljaspool Tallinna 
elanud üliõpilastel on. aga tulnud 
esmakordselt harjuda iseseisva 
eluga, ;

Sadadele noortele on saanud 
uueks koduks meie ühiselamud. 
Siin tabaks mainida ka meie 
uusi kortereid Mustamäel. Tõsi 
momendil ei ela seal veel keegi, 
kuid igal hommikul ruttab sinna 
110 üliõpilast, et kaasa aidata uue 
ühiselamu kiiremale valmimisele.

Jah, palju tööd on teinud üli
õpilaste käed, enne kui Musta
mäe mändide keskele kerkis sel
le linnaosa esimene viiekorruse
line hoone, väga palju on aga 
veel teha, et see hoone täituks 
rõõmsa üliõpilasperega. Aega 
selleks on jäänud ainult k a k s  
n ä d a l a t .

Siin peame kõik kaasa aitama. 
Eriti suured lootused ja ülesan
ded on pandud e s i m e s e  k u  r- 
s u s e ü 1 i õ p i 1 a s t e 1 e ja  nei
le, kes hakkavad seda hoonet ok
toobris kasutama,

ELKNÜ TPI ja TPI ameti
ühingukomiteede poolt on koos
tatud graafik ühiskondlike tööde 
kohta. Esimene pühapäevak viidi 
läbi 10. septembril ja  sellest võt
tis osa 52 esimese kursuse ener
geetikut. Edaspidi organiseerime 
pühapäevakuid järgmiselt; 16. 
septembril — Õpperühmad M-lls, 
MP-17, MM-16; 17. septembril — 
õpperühmad IM -ll, IM-15, E-lls, 
E-12, E-14; 23. septembril — õp
perühmad K -lls , KS-12, KT-13S, 
KÜ-14; 24. septembril — õpperüh
mad AR-11, A V - 18 , A L -15,
AL-15s, E-13s; 30. septembril — 
Õpperühmad ÄA-19s, AK-16s,
AT-14s, AG-13s; 01. oktoobril — 
õpperühmad MA-12s, MP-14s,
MM-13s, MM-15S.

Peale selle tuleb üliõpilastel, 
kes vajavad elamispinda ühisela
mus, töötada ehitusel igaühel 30 
töötundi. Sellega aitame kaasa 
koristus- ja siseviimistlustööde 
kiiremale lõpetamisele ning 
kindlustame oina ühiselamu täht
aegse ekspluatatsiooniandmise.

■ ; ELKNÜ TP I KOMITEE,
TPI : AMETIÜHINGUKOMITEE



, Juulikuu algul saabusime nel
jakesi: Andres Jürison, Hain Ka
ru, Aavo Tomingas ja  allakirju
tanu-Jõgevale, kus meil seisis ees 
kuu&nädalane tööstuspraktika 
Teedeehituse Valitsuse nr. 3 ob
jektidel.

Kuna.see oli meile esimene.eri- 
alane praktika., siis on arusaadav, 
ei olime kärsitud ja uudishimu
likud Õeada saama kõike oma 
lähemast tulevikust:' ' ' "/■

TEV nr. 3-ülem sm. Veski tu t
vustas meile lühidalt, ölük&rdä 
praktikakohal ja  andis ka esime
sed juhtnöörid: ■ • - ‘

-■■Igaks: jvhüks kirjutati üles 
rm ie passiandmed, leppisime, kok
ku tasu suhtes ja järgmisel pete- 
vai Sõitsime juba trassile..

Lõik: ise roli küllalt pikk 
3ž kilomeetrit. Tööde juhataja ■=*- 
möödunud aastal T P I lõpetanud 
noor insener Mart Kumpas — 
tundis meie saabumise üle suurt 
rõõmu, tööd meie jaoks jätkus jä

bridžikätest ei tulnud nüüd ka 
puudu.

Elukohaks jä i meile Omedo 
teemeistri maja (9 km Must
veest). Ühelpool maja helkis 
Peipsi muutlik pind, teiselpool 
voolas kalarohke. laisk ja siigav 
Omedo jõgi, millest kaugemal üle 
sibula jä kurgipõldude paistis

Teid
ehitamas

tüüpiline vöoremaastik, mille 
maalilisust hiljem tfassil kordu
valt imetlesime. Eriti kenad olid 
väikesed järved põliste metsade 
rüpes. Iga sellise järvekese avas
tamisel oli tunne nagu oleksime 
esimesed inimesed kelles ürgselt 
metsikus kohas.

Töö oli meil mitmekesine. K õ i
gepealt saime endile kõik geo
deetilised tööd trassil ja  neid ei 
olnud vähe: sihi taastamine,
muldkeha laiuste märkimine, kõ

l l  ned skreepend D-357.

verate. kandmine loodusesse ja 
loodimine, loodimine, loodimine.

Tänu sellele käisime 32 kilo
meetrise trassi m itu korda jala 
läbi.

Vahest usaldati meile ka kruu
sa ja bituumeni veo organiseeri- 
.mine. trassil. Aavo Tomingas, 
näiteks, juhtis Mustvee poolses 
otsas mustkatte valmistamise 
töid.

Üldse pidasime hästi meeles 
dots. R. Arhbröse sõnu, millega 
ta meid praktikale saatis: «Käipe 
ringi võimalikult paijü. ja kind
lasti lahtiste silmadega!» Seepä
rast pole ime, et esimestel päe
vadel sõitsime autodega maha 
80—100 km  päevas ja  püüdsime 
pääseda kõikjale, kus midagi hü
vitavat näha võis. Üldse tutvusi
me kõikide töödega, mis ühe tee 
ehitamisel teha tuleb.

Kõige rohkem pakkus huvi 
uute skreeperite töö jälgimine, 
i l  m3 kopamahuga hiiglased, esi
mesed neli ENSV-s, e i köitnud 
mitte ainult meie tähelepanu. Ka 
kohalikud elanikud peatasid tihti 
hobused ja vaatasid üksisilmi se
ninägematuid masinaid, mille 
ratta kõrgus juba ületas paraja 
hobuse kasvu. Need Valgevene 
NSV-s valmistatud skreeperid 
D-357 ületasid igasugused lootu
sed ja said igati kiitva-hinnangu 
oma laitmatu « tervise»  ja suure 
tööjõudluse tõttu.

Huvi pakkusid ka ■ löhkamis- 
tööd. Otsa kruusakarjäätis lasti 
õhku terve varisemisohus olnud 
mäenõlv.

Võib öelda, et meie uudishimu 
rahuldati täiesti. -Igale küsimu
sele, mis meil kerkis, .saime alati 
vastuse. Muljete ja  kogemuste 
hidk kaalus üles kõik viperused, 
mis vahel juhtusid tulema.

Peab ütlema, et praktikalt sai
me rohkem teadmisi kui lootsi
me algul ja et meid seal ka  va
ja läks, seda kinnitab see, et A- 
Tomingas ja H. -Karu pärast 
praktika lõppu e i mõelnud puh
kusele, vaid nõustusid ettepane
kuga töötada edasi Jõgeva Tee
deehituse Valitsuse käsutuses.

R. EENDRA,
(EA-74)

TPI VÕITIS
Eesti NSV kergejõustiku nieist- 

rivõistlused Viljandis on lõppe* 
nud. Võistkondlikus arvestuses 
tulime 1204 punktiga esimeseks, 
võites tihedas konkurentsis maa
noorte spordiühingut «Jõud», 
«Kalevi» vabariiklikku koondist 
ja meie põlist rivaali TRÜ’d, 

TPI-le punkte -tuues pinguta
sid" M  võistkonna liiget õige 
tublisti. Suurima .«saagi» tõi Kop
lisse'' LJIVIA -HÄRSIN£ (04^71): 
kolm kuldmedalit ja ühe hõbe
medali ning lisaks veel Eesti 
NSV .rekordi 400 m  jooksus^ 56,3. 
Väsimatuks üliõpilaseks oli A. 
PALMER (E-41), kes ligi neli ja 
pool tundi oli võistlustules 20 ja 
30 km käimises ja kes selle aja 
vältel saavutas ühe .neljanda ko
ha ja  pronksmedali,

T P I esikoha saatus otsustati 
lõplikult kümnevõistluses, kus ;E. 
KALISSAAR (E -ll), kes varem 
esines edukalt 200 ja 400 m tõk
kejooksudes, suutis väärikalt as- 
sisteerida pronksmedali oma nik- 
ku T. KESKÜLA (E-91), ja saa
vutas neljanda koha. , 

Mainimata ei saa jätta esimese

kursuse üliõpilast M. NURMET 
(E-12), kes tõi kaasa hõbemedali 
400 m jooksus, T, KITSINGU 
(AT-74) medaleid kiir jooksudes, 
töökat kesk- ja pikamaajooksjat 
E. M AÄSIKUT ■ (AA-79),kes 
1500 m, 5000 m ja 3000 m takis
tusjooksus "  vpisteldeg 'tõi TPfk 
79 punkti. Värskeks Eesti NSV 
meistriks tuli' vasaraheites M. 
ORN (ÄA-39Õ) ja kolmikhüppes 
G. VASSILJEV .(MM-95). ' ‘ " 

Toreda panusega -tülid -toime 
ka TP I spordiklubi liikmed, inse
ner V. SPIRKA, kes tõi 5QQQ ja 
10 000 m jooksudes' TPI-ie ' 44 
'punkti, kettaheite meister E. 
ERIKSON ning 800 nr -jooksu 
üliatusvõitjä R. TÖLP.

Pingsa Õppetöö ja tööstusprak
tika kõrval läbiviidud tõsine ja 
hoolas ettevalmistus ning TPI- 
lastele väärikas esinemine võist
lustel' leidis " -vastava "hinnangu 
TPI juhtkohna poolt, mis kajas
tub T P I rektori vastavasisulises 
:käskkii‘jaš,' ’

T, KESKKÜLA,
TP I Kergejõustikusektsiooni 

esimees

Üliõpilased-kmoamatõöridl kohtusid Tallinnas
1961.

lovskis
a. kevadel toimus Sverd- 
polütehniliste instituuti

de kinoamatööride üleliiduline 
nõupidamine». Seal tärkas idee 
hakata Välja andma üleliidulist 
polütehniliste instituutide vahe
list kinoajakirja «Polütehnik».

Ajakirja redaksioonikolleegiu- 
mi valiti igast polütehnilisest 
instituudist üks esindaja, aja
kirja toimetusse 6 liiget ning 
ajakirja väljaandmise kohaks 
(kuhu satub ajakirja jaoks ma
terjal) otsustati jätta Uraali PI 
amatöör kinostuudio «Boks-film». 
Esimene üleliiduline kinoama
tööride nõupidamine lähendas 
vennasvabariikide üliõpilasi — 
kinohuvilisi, kelle vahel toimus 
pidev kirjavahetus ja kinoalaste 
kogemuste vahetamine, kuid ei 
täitnud oma põhiülesannet — 
anda -kevadeks välja esimene 
ajakirja number. A jakirja idee, 
ülesanne ja temaatika jäi pal
judele ebaselgeks.

Selle küsimuse juurde asusid 
uuesti polütehniliste instituutide

kinoamatöörid II  üleliidulisel 
nõupidamisel, mis toimus 24. 
kuni 29. augustini k. a. Tallin
nas; TP I amatöör kinostuudio
baasil ja kuhu kogunes esinda
jaid 18-st üliõpilaste-kinostuu- 
diost.

Nõupidamise esimesel istungil 
vahetati kinoalaseid kogemusi, 
korrigeeriti «K iiev i» kassette 
(kus seda küll tehtud ei ole), 
vesteldi sellest, kes mida on f i l
minud, millised raskused selle 
juures on tekkinud, kuidas on 
lood valgusega, heliga, inventa
riga. Järgmisel istungil, mille 
avas «Polütehniku» toimetaja 
A. B. Fjodorov, kinnitati «Polü
tehniku» esimese ja teise numb
ri kindel väljalaske kuupäev ja 
konkreetsed süžeed, mida iga 
amatöörkinostuudio saadab «Po- 
lütehnikule».

«Polütehnik» on mõeldud üli
õpilaste üleliiduliseks ajakirjaks, 
mis kajastab meie maa üliõpi
laste elu tootmises, õpingutes, 
vabal ajal ja teaduslikes uuri-

uremõtte id .
Kõnnin mööda TP I koridore 

ja läbi lahtiste uste paistavad 
auditooriumid. Täna aga tundu
vad tuttavad ruumid rõõmsama
tena, heledamatena, moodsama
tena. Vaatlen värskeltremondi- 
tud heledates pastelltoonides sei
nu ja kurbus tungib südamesse. 
Näen heledaid moodsaid laudu ja 
mugavaid uhiuusi toole ning 
mind valdab nördimus. Mõtlen 
kui pea, vahest juba nädala pä
rast dekoreerivad neid säravaid 
laudu labased pealekirjutused, 
sisutud kritseldused. lõiked ja 
joonised, millest mõned panevad 
meid punastama. Kui pea ei teki 
praegu uhiuutest toolidest kuhi 
purustatud remontiminevaid too
le, pastelltoonides seinad elustu
vad aukudega, mis on sisse* põle
tatud suitsuotstega ja uus lino
leum põrahdal, 'Saab imekiirelt 
narmasääred,

Kas tõesti meie üliõpilased, 
kellest tulevikus peavad kujune
ma juhtivad jõud ühiskondlike 
hüvangute loomisprotsessis, ei 
suuda mõista, et ühiskondlik 
omand on meie omand, et seda 
rikkudes me rikume enda oman
dit! Et rikkudes auditooriumi 
laudu oleme sunnitud järgmisel 
päeval töötama määritud laua 
juures, istuma logisevatel, v&ri- 
semisohtlikel toolidel?

Tahaksin aga siiski uskuda, et 
minu mustad muremõtted on 
asjatu kartus, et meie üliõpila
sed õppides tundma N LK P  prog
rammi projekti, suudavad kasva
da kommunistliku ühiskonna 
väärilisteks liikmeteks ja mõista 
kommunistlikku eetikat ja estee
tikat.

L.- R ANDMA

mistöödes. Tema ideeks on tu
gevdada meie maa üliõpilaste 
vahelist sõprust -ja koostööd. 
«Polütehniku» .ülesandeks on 
tõmmata kaasa uut kaadrit tege
lema kinoamatörisraiga, popula
riseerida Üliõpilaste Teadusliku 
Ühingu raames tehtavat tööd ja 
vahetada kogemusi kinoalal.

Nõupidamise käigus .vaadati 
amatöörkinostuudiode poolt val
mistatud filme, mis olid peami
selt 35 mm-sel kinofilmil. Seal
hulgas vaadati ka Bukaresti PI 
kinokroonikat «Laager mäge
des». Nõupidamisest osavõtjad 
tunnistasid parimateks filmi
deks Harkovi Polütehnilise Ins
tituudi, Moskva Avioinstituudi 
ja Uurali Polütehnilise Instituu
di filmid, millised kroonika alal 
on võrreldavad professionaalide 
tööga. « T P I F i l m »  : tüli välja 2 
kitsasfilmiga: «Üliõpilaste suvi»
ja «Inimesed, olge valvsad». 
Viimane sai: sooja vastuvõtu osa
liseks. «TPed.I Film » esitas , ki
nokroonika, mis oli võetud 
Moskvas ülemaailmsel kinofesti- 
valil ja  oli äärmiselt, huvitav.

Vabadel momentidel tutvusid 
nõupidamisest osavõtjad Tal
linnaga, käisid ekskursioonidel, 
teatris jne. * Neile meeldis. linn 
oma roheluse ja puhta välimu
sega. Eriti vaimustas neid vana
linn oma arhitektuuriliste mä
lestusmärkidega, mis nagu ütles 
üks Moskva delegaatidest, liht
salt käskivat filmida. Ja seda 
nad tegidki.

Jääb loota, et seekord, sai kõi
gile osavõtjatele selgeks , nende 
ülesanne ajakirjale kaastöö te
gemise ja et «Polütehniku» 
number ilmub õigeaegselt NLKP 
X X II kongressi avapäevaks. 29. 
augustil lõpetas nõupidamine 
oma töö. Sõbralik hüvastijätt 
Bälti vaksalis, viimased käepi
gistused, aadresside vahetu
sed. . .  — jällenägemiseni Har
kovis. 1.962. a. veebruaris,. 3-ndal 
«Polütehniku» toimetuse kollee
giumi nõupidamisel;

R KRISTJUHAN

TALLINNA POLÜTEHNILISE INSTITUUDI REKTORI

Käskkiri nr. 1407/k.
5. 09. 1961. a.

Eesti NSV 1961. a. Icergejõustiku esivõistlustel Viljandis esines 
märkimisväärse tublidusega, kollektiivsuse ja eduga Tallinna Po
lütehnilise Instituudi koondvõistkond treenerite dotsent Ruudi 
T o o m s a l u ,  vanemõpetaja Olav K a r i k o s e  ja õppeülesannete 
täitja Harry A u m e r e  juhatusel. Instituudi võistkond võitis es
makordselt Eesti .NSV meistri nimetuse võistkondlikus arvestuses.

Märkides kergejõustiku võistkonna eeskujulikku esinemist võist
lustel

1. A v a l d a n  t ä n u  Tallinna Polütehnilise Instituudi kergejõus
tiku võistkonnas kaasavõistlenud üliõpilastele ja  teenistujatele, tõs
tes eriti esile alljärgnevaid üliõpilasi ja spordiklubi liikmeid:

E n e r  g e e  t i k a l  e a d u s  k o n n a  st  — Arvi Soometsa, Peeter 
Varrakut, Arvo Pritsi, Enn Maasikut, Paul Tamme;

E h i t u s t e a d u s k o n  n a s t — Martin Nurmet, Ants Palnuirit. 
Tõnu Keskküla, Enn Kälisaart, Ülo Läätsa. Helle Lillinurme;

M e h a a n i k a  t e a d u s  k o n n a s t  — Georgi Vassiljevit, Jaan 
J arvet, Aadu Krevaldit;

K e e m i a - m ä e t e a d u s k o n n a s t  — Viiu Karumaad, Helve 
Kenapead;

I n s e n e r - m a j a n d u s t e a d u s k o n n a s t  — Jaan Niinel, 
Liivia Härsingut, Anne Viilukast, Vilja Laasbergi, Malle Tennos- 
suart;

T P I Sp o r  d i k l u b  i st  — Rein Tölpi, Enn Eriksoni, Valdek 
Spirkat. Henno Tarmi.

2. Avaldan tänu dotsent Ruudi T o  om  s a l u l e ,  van. 6p. Olav 
K a r i k o  se l e ja õppeülesannete täitjale Harry A u m e r  ela  «dii- 
ka töö eest T P I võistkonna heade võistlustulenmste kindlustamisel,

A. AARNA,' ,r'"\
TP I r e k t o r

Foto: L.  ̂Härsing (140) moskvalase V. Podoprigova ja L, Eeriku
ees teel võidule 400 m jooksus. G. Vaidla foto

Iga aastaga suureneb meie 
maal aastaringselt töötavate puh
kekodude, sanatooriumide ja tu
rismibaaside võrk.

Võrdselt kõigi töötajate ja tee
nistujatega kasutavad puhkeasu- 
tisi ka üliõpilased.

N ii veetsid paljud meie insti
tuudi üliõpilased oma suvepuh
kuse puhkekodus. sanatooriumis 
või turistina, kusjuures tuusikud 
hankis neile ametiühingukomitee 
30% osamaksuga.

N ii viibisid juunis Võsu puh
kekodus üliõpilased Eve R i v i s 
(KS-82), Tamara I s a j e v  a (E- 
■85). Boris I s a j e  v  (0-105), ja 
teised, juulis Majori puhkekodus 
aga Tiia V a i k n a  (IR-102). Tu- 
rismimarsruudil «Vanad vene

linnad» viibisid üliõpilased: Tiina 
V i h l e m  (KT-43) ja Mare 
L a a n  p e r e  (KT-43), turismi- 
marsruudil «Kaukaasia ja Musta 
mere rannik» aga üliõpilane 
Balmar K  o k k o t a (AT-44).

Tervist ravima sõitsidPärnu 
sanatooriumi augustikuul üliõpi
lased Enno K o s t n e r  (K-41). 
Mati K u l l  (MP-67), Tiia Koi t  
(IM-51) jt. Klooga puhkelaagrit 
külastati aga tervete rühmade 
kaupa. P, SIIL

Toimetaja O. PÕDER

Opraa napTöiopo, AHpeiutHH, K0 
MFTera JTKCM3 h npocJjKOMa TamnHK- 
CKoro nojuiTexHHHecKoro KÄOTHTyir» 

l «TanjiHHChHtt nonnvexHW*. .rwiw
.TaaniiH. ■ ■

■MB 06761 Trüfcäwia 8Üto®M»a Tamnn, l öck 40/43. Hind 2 kop, Tellimise nr.


